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K~shilli Drejtues i Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ baz~ t~ nenit 17 dhe 23, t~ Statutit, 
n~ mbledhjen e mbajtur me 07.02.2020, mori k~t~; 

VEN DIM 

I. MIRATOHET plot~sim ndryshim i Rregulores nr.ref,1947/2018, p~r organizimin e 
brendsh~m dhe sistematizimin e vendeve t~ pun~s n Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~ dhe Organogrami. 

II. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuesi i K .. 
MSc. 

Vendimi t'i d~rgohet: 
• An~taret e KD-s~ 
• Rektori 
• Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
% Prorektorit p~r Infrastruktur~ Buxhet dhe Financa 
• Zyrs p~r Financa 
• MASHT-it 
• Arkiv~s 
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N~ mb~shtetje t Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Nr. 04 -V - 662, t~ dat~s 
30 Maj 2013, neni 23, paragrafi 1.3, Ligjit p~r Sh~rbimin Civil t~ Republik~s s~ Kosov~s 
Nr.03/L-149, Rregullore Nr.09/2012 pr Standardet e Organizimit t~ Brendsh~m dhe 
Sistematizimin e Vendeve t~ Pun~s n~ ASH, Rregulloren Nr.21/2012 p~r Avancim n~ 
Karrier~, K~shilli Drejtues i Universitetit Haxhi Zeka n~ Pej~, me dat~ 07.02.2020, miraton 
k~t~: 

PLOT~SIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES P~R ORGANIZIMIN E BRENDSH~M DHE 
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE T~ PUN~S N~ UNIVERSITETIN "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Neni 1 
Q~llimi 

Kjo Rregullore ka p~r q~llim p~rcaktimin e organizimit t~ brendshm dhe sistematizimin 
e vendeve t~ pun~s, t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~ ("UHZ"), duke p~rfshir~ 
funksionet dhe p~rgjegj~sit~ e Zyrave sipas p~rshkrimeve t~ p~rgjithshme t~ pun~s. 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Dispozitat e k~saj Rregullore zbatohen nga t~ gjitha zyrat e UHZ-s, q~ jan~ pjes~ e 
struktur~s s~ prgjithshme organizative. 

Neni 3 
P~rkufizimet 

Termat e p~rdorur n~ k~t~ Rregullore kan~ kuptimin e nj~jt~ si n~ p~rkufizimet e 
Statutit Nr. 04 - V - 662, t~ dat~s 30 Maj 2013, si dhe Ligjjn nr. 03/L-149 p~r Sh~rbimin 
Civil t~ Republik~s s~ Kosov~s. 

Neni4 
Parimet e organizimit t~ brendsh~m dhe sistematizimit t~ vendeve t~ pun~s 

1. UHZ p~rmbush detyrat e p~rcaktuara me ligj n~ m~nyr~ efektive dhe ushtron 
aktivitetin e tij institucional dhe administrativ n~ m~nyr~ transparente dhe t~ 
p~rgjegjshme, ekonomike dhe profesionale, me paanshm~ri profesionale dhe 
pavar~si politike. 

2. Organizimi dhe funksionimi i brendsh~m i UHZ-s~ bazohet n~: 
2.1Parimin e ligjshm~ris~ dhe pavar~sis~ organizative, q~ n~nkupton s~ UHZ 

realizimin e detyrave t~ p~rcaktuara e b~n n~ m~nyr~ t~ pavarur, bazuar 
n~ Statutin Nr. 04 - V - 662, t dat~s 30 Maj 2013, aktet n~nligjore, specifikat 
dhe synimet e UHZ-s~ t~ p~rcaktuara me k~t~ statut, standardet, parimet 
dhe praktikat m~ t~ mira vendore dhe ndrkomb~tare. 

2.2 Parimin e profesionalizmit, q~ n~nkupton s~ nj~sit~ organizative t~ UHZ-s~ 
dhe zyrtart e 
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dispozitat p~rkat~se ligjore, kodin e etik~s dhe n~ respektim t~ parimit t~ 
paan~sis~, pavar~sis~ dhe konfidencialitetit. 

2.3 Parimin e funksionalitetit, q~ n~nkupton organizimin e brendsh~m t~ UHZ-s~ 
n~ at~ m~nyr~ q~ t~ gjitha funksionet nga fush~veprimtaria e UHZ-s~ 
grupohen dhe ndahen n~ nj~si t~ ve~anta organizative, me p~rgjegj~si dhe 
funksione t~ qarta, me q~llim t~ rritjes s~ motivimit, marrjes s~ iniciativ~s dhe 
performanc~s n~ pun~. 

2.4 Parimin e racionalizimit, q~ n~nkupton struktur~n organizative t~ nj~ 
madh~sie t~ p~rshtatshme dhe racionale p~r kryerjen n~ m~nyr~ efikase 
dhe efektive t~ pun~ve me kosto sa m~ t~ vog~l financiare pa e d~mtuar 
kualitetin e sh~rbimeve. 

2.5 Parimin e nd~rlidhshm~ris~ vertikale dhe horizontale, q~ n~nkupton q~ linj 
hierarkike dhe linja e p~rgjegj~sis~ n~ rrafshin vertikal, si dhe linja e 
koordinimit dhe bashk~punimit n~ rrafshin horizontal n~ UHZ t~ precizohen 
qart~. 

2.6 Parimin e transparencs, q~ n~nkupton q~ t~ gjitha zyrat dhe nj~sit~ 
organizative dhe vendet e pun~s krijohen, ndryshohen apo shuhen n~ baz~ 
t~ vler~simeve paraprake t~ nevojave, konsultimeve dhe propozimeve nga 
menaxhmenti i lart~ dhe KD, duke promovuar pjes~marrjen n~ 
vendimmarrje sipas objektivave t~ p~rgjithshme t~ pun~s t~ UHZ-s~, si dhe 
p~rformanc~n e n~pun~sve q~ preken nga k~to l~vizje. 

2.7 Parimin e mund~sive t~ barabarta dhe mbrojtjes s~ t~ drejtave t~ 
n~pun~sve, q~ n~nkupton sigurimin e ofrimit t~ mund~sive t~ barabarta si 
dhe mbrojfjen e t~ drejtave baz~ q~ dalin nga dispozitat ligjore me t~ cilat 
rregullohet marr~dh~nia e pun~s e stafit t~ UHZ-s~. 

Neni 5 
Struktura organizative e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

1. Struktura e organeve Udh~heq~se e Universitetit 'Haxhi Zeka' n~ Pej sht~ 
2.1 K~shilli Drejtues i Universitetit 'Haxhi Zeka' n~ Pej~ 
2.2 Zyra e Rektorit t Universitetit 'Haxhi Zeka' n~ Pej~ 
2.3 Senati i Universitetit 'Haxhi Zeka' n~ Pej~ 

2. Struktura Organizative e Administrat~s s Universitetit 'Haxhi Zeka' n~ Pej~ ~sht~: 
2.1 Zyra e Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
2.2 Zyra e Auditimit t~ Brendsh~m 
2.3 Zyrat Administrative t~ Nj~sive Akademike 
2.4 Zyrat e Administrat~s qendrore 

3. N~ var~si t~ prioriteteve dhe nevojave q~ dalin nga mandati i UHZ-s~, kjo struktur~ 
organizative mund t~ ndryshohet n~ ~do koh~ nga Kshilli Drejtues, p~rmes 
plot~simit dhe ndryshimit t~ saj. 

4. Paraqitja n~ m~nyr~ skematike e struktur~s p~rcakton edhe var~sin~ ose jo t~ 
strukturave t~ m~sip~rme nga nj~ra tjetra. 

5. P~rve~ drejtor~ve t~ Zyrave t cil~t i raportojn~ direkt Sekretarit t P~rgjithsh~m si 
n~ 

organogram, drejtort e t~ gjitha 
Zyrave tjera piirve� raportimit q i 



Sekretarit t~ P~rgjithsh~m, ata duhet t~ i'u raportojn~ indirekt edhe Prorektor~ve 
sipas fushave t~ caktuara n~ kuad~r t~ p~rkufizimit t~ parapar~ n~ nenin 33 dhe 34 
t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej, Nr. O4 -V - 662, t~ dat~s 30 Maj 2013. 

6. N~ k~t~ rregullore paraqiten titujt e pozitave n~p~r Zyrat e ndryshme organizative, 
p~rderisa numri i pozitave si dhe kompetencat e parapara p~r struktur~n 
organizative, menaxhmentin dhe shumica e personelit jan~ kategori statutare. 
Sekretari i P~rgjithsh~m mund t~ propozoi t~ krijoj pozita t~ reja apo t~ shuaj pozita 
n~ kuad~r t~ kompetencave t~ parapara me nenin 226, paragrafi 2 i Statutit t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Nr. 04 -V - 662, t~ dat~s 30 Maj 2013, ligj me 
q~llim t~ mbar~vajtjes s~ pun~ve m~ efektive n~ UHZ. 

7. Zyrtar~t e em~ruar apo t~ zgjedhur n~ zyra t~ UHZ-s~, p~rfshir~ nj~sit organizative 
brenda struktur~s s~ p~rgjithshme organizative t UHZ-s~, do t~ konsiderohen t~ 
em~ruar me Akt t~ Em~rimit n k~to nj~si organizative. 

8. Pas aprovimit t~ k~saj rregulloreje nga KD, Sekretari i P~rgjithsh~m do t~ b~j 
adoptimin e numrit t~ pozitave n~ t~ gjitha zyrat dhe nj~sit~ organizative t~ UHZ-s~. 

9. Numriit~ pun~suarave t stafit akademik dhe administrativ n~ Universitetin "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, ~sht~ nj~qind e gjasht~dhjet~ e dy (162), ndryshimet ndodhin 
var~sisht prej numrit dhe buxhetit t~ lejuar nga MF-ja, UHZ do ta zbatoj n~ t~r~si 
numrin e stafit sipas Ligjit t~ buxhetit. Universiteti "Haxhi Zeka" n Pej~, aktualisht 
staf administrativ t~ rregullt ka shtat~dhjet~ e kat~r -- 74, prandaj me k~t~ rregullore 
jan~ p~rfshir~ edhe pozitat q~ planifikohen n~ t~ ardhmen. 

Neni 6 
Sekretaria Ekzekutive e K~shillit Drejtues 

1. Sekretaria Ekzekutive e KD-s~ (SEKD) i siguron KD-s t~ gjitha informatat e nevojshme 
p~r ushtrimin e funksioneve dhe mbajtjen e takimeve t~ KD-s~, si dhe ushtron t~ 
gjitha funksionet tjera t~ p~rcaktuara me akte n~nligjore. 

2. SEKD udh~hiqet nga Zyrtari Ekzekutiv i cili em~rohet nga KD, kompetencat dhe 
p~rgjegj~sit~ e tij p~rcaktohen me kontrat~ dhe aktet n~nligjore n~ fuqi. 

3. Funksionet primare t~ SEKD-s~ jan~ t~ natyrs k~shilluese, profesionale dhe teknike 
p~r KD-n~. SEKD b~n organizimin e mbledhjeve t KD-s~, mban procesverbalet e 
k~tyre mbledhjeve, p~rpilon vendimet dhe udh~ziimet e KD-s~ p~r Menaxhmentin 
e UHZ-s~ ("Menaxhmenti"), si dhe kryen detyra tjera t~ p~rcaktuara me statut dhe 
akte tjera n~nligjore n~ mb~shtetje t~ KD-s~. N~ ushtrimin e k~tij funksioni primar, 
SEKD koordinon n~ mnyr~ t~ ngusht~ dhe n~ baza t~ regullta ditore m~ nj~sit~ 
tjera organizative t~ UHZ-s~, t~ cilat i ofrojn~ SEKD-s~ t~ gjitha informatat e duhura 
sipas udh~zimeve t~ KD-s~. 

4. P~rveg detyrave n~ mb~shtetje t~ KD-s~, SEKD u ofron nj~sive organizative t~ UHZ 
s~ informata t~ cilat jan~ t~ nevojshme p~r ushtrimin e aktiviteteve t~ p~rditshme, 
koordinon mes KD-s~ dhe Menaxhmentit p~r t~ b~r~ t~ mundshme p~rcjelljen e 
informatave, raporteve, udh~zimeve, vendimeve dhe t~ gjitha dokumenteve tjera 
me qllim t~ mbajtjes n~ nivel t~ koordinimit, transparenc~s dhe efikasitetit t~ UHZ 
se. P~r shkak t~ natyr~s specifike t~ pun~s dhe pozicionit, SEKD ushtron nivel te lar� 



t~ p~rgjegj~sis~ dhe konfidencialitetit sipas udh~zimeve t~ KD-s~ dhe dispozitave 
ligjore n~ fuqi. 

5. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, SEKD p~rb~het nga: 
5.1 Zyrtari Ekzekutiv i SEKD-s~; 

Numri i t~ pun~suarve n~ k~t~ zyr~ ~sht~ nj~ (1) 

Neni 7 
Rektori i Universitetit 

1. Rektori i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ~sht~ autoriteti kryesor menaxherial i 
Universitetit, i cili mban p~rgjegj~sin~ kryesore p~r realizimin e objektivave statutare 
dhe strategjike t~ UHZ-s~, duke siguruar nj~ funksionim profesional, etik dhe efikas 
t~ UHZ - s~. Rektori i Universitetit em~rohet nga KD p~r nj~ mandat t~ caktuar dhe 
p~r pun~n e tij iraporton KD-s~ nj~ her~ n~ vit. Kompetencat dhe p~rgjegj~sit~ e tij 
p~rcaktohen me Statutin e UHl-s~, dhe aktet n~nligjore n~ fuqi. 

2. Zyra e Rektorit p~rb~het nga: 
2. 1 Rektori; 
2.2 Prorektor~t; 
2.3 Personeli mb~shtet~s 

3. Detyrat dhe P~rgjegj~sit~ e Rektorit p~rcaktohen me Statutin e Universitetit 'Haxhi 
Zeka' nd~rsa detyrat e prorektor~ve i cakton rektori me vendim. 

4. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, personeli mb~shtet~s i zyr~s s~ Rektorit 
p~rb~het nga k~to pozita: 

4.1 K~shilltar i Rektorit; 
4.2 Asistenti Administrativ dhe 

5. Numrii t~ pun~suarve n~ zyr~n e Rektorit ~sht~ dy (2) 

Neni 8 
Sekretari i P~rgjithshm 

1. Sekretari i P~rgjithsh~m ~sht~ zyrtari m~ i lart ekzekutiv dhe administrativ i 
Universitetit, i cili ~sht~ zyrtar p~rgjegj~s p~r udh~heqje efikase, ekonomike dhe 
efektive t~ Universitetit, ~sht~ shef i drejtor~ve t~ zyrave n~ kuad~r t~ administrat~s 
qendrore, shef i Sekretar~ve t~ Nj~sive Akademike, dhe ~sht~ An~tar ex-officio i 
K~shillit Drejtues dhe Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

2. Zyra e Sekretarit t~ P~rgjithsh~m, me sistematizimin e vendeve t~ pun~s p~rb~het 
nga: 

2. 1 Zyrtar Ekzekutiv 
2.2 Asistenti Ekzekutiv 
2.3 Zyrtar Certifikues; 

3. Numri i t~ pun~suarve n~ zyr~n e Sekretarit t~ P~rgjithsh~m ~sht~ kat~r (4). 



Neni 9 
Zyra e Auditimit t~ Brendsh~m 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyr~s s~ Auditimit t~ Brendsh~m jan~: 
2.1 T~ zhvillojn~ nj~ plan afatgjat~ t~ auditimit (strategjin~), bazuar n~ kt~ nj~ 

plan vjetor t~ auditimit, dhe t~ dor~zojn~ k~to plane te KD/Rektori, p~r 
rishqyrtim dhe miratim jo m~ von~ se 31 Tetor t~ vitit p~rkat~s; 

2.2 T~ zbatojn~ planin vjetor t~ auditimit, si~ ~sht~ miratuar, duke p~rfshir~ dhe 
si~ k~rkohet, ~do detyr~ apo projekt t~ ve~ant~ t~ k~rkuar nga ZKA dhe/ose 
KD/Rektori; 

2.3 T~ ofrojn~ auditime me k~rkes~ vet~m n~se k~rkohet nga KD/Rektori/apo 
ZKA, dhe sipas buxhetit kohor t~ parapar~ p~r aktivitete t~ tilla n~ planin 
vjetor; 

, 2.4 T~ mbaj~ nj~ staf profesional t~ auditimit m~ njohuri, aft~si, eksperienc~ dhe 
~ertifikata profesionale t~ mjaftueshme p~r t~ plot~suar k~rkesat e k~tij 
Statuti dhe ligjeve relevante; 

2.5 T~ kryej sh~rbime k~shilluese, p~rtej sh~rbimeve t~ sigurimit t~ auditimit t~ 
brendsh~m, t ndihmoj~ Menaxhmentin t~ arrij~ objektivat e tij; 

2.6 T~ l~shoj raporte periodike p~r KD/Rektorin dhe Menaxhmentin n~ 
p~rgjith~si, duke b~r~ nj~ p~rmbledhje t rezultateve t~ aktiviteteve t~ 
auditimit, jo m~ larg se 31 Janar t~ vitit p~rkat~s. 

2. Zyra e Auditimit t~ Brendsh~m udh~hiqet nga Drejtori i Zyr~s s~ Auditimit t~ 
Brendsh~m, i cili i raporton Rektorit t~ Universitetit, p~rderisa n~ intervale t~ caktuara 
kohore iraporton edhe ZKA-s~. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e Auditimit t~ Brendsh~m p~rb~het nga 
k~to pozita: 

2.1 Drejtori i Auditimit Brendsh~m; 
2.2 Zyrtar i Auditimit t~ Brendsh~m. 

4. Numrii t~ pun~suarve n~ Zyr~n e Auditimit ~sht~ dy (2). 

Neni 10 
Zyra p~r Administrat dhe Sh~rbime t~ P~rgjithshme 

1. Zyra e Administrates ~sht~ p~rgjegj~s p~r koordinim dhe ofrim t~ efektsh~m t~ 
sh~rbimeve t~ brendshme administrative, menaxhimin e t~ gjitha ~~shtjeve q~ 
nd~rlidhen me burimet njer~zore, t~ siguroj~ q~ t~ gjitha zyrat organizative dhe 
personeli i UHZ-s~ kan~ mb~shtetjen e nevojshme lidhur me sh~rbimet, arkivimin, 
logjistik~n, mb~shtetjen teknike, protokolimin, etj, n~ koordinim me Menaxhmentin 
dhe zyrat e tjera brenda struktur~s organizative t~ UHZ-s~. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ 
e Zyr~s t Administrats jan~: 

2.1 Organizon pun~n dhe p~rmbushjen e nevojave logjistike dhe ofrimin e 
sh~rbimeve teknike p~r stafin e UHZ-s~; 

2.2 Zhvillon politika dhe procedura t~ p~rgjithshme p~r kontroll t~ brendsh~m n~ 
te gjitha fushat operuese te Zyrat; � 



2.3 Siguron zhvillimin, implementimin dhe vler~simin e politikave adekuate n~ t~ 
gjitha nj~sit~ operuese; 

2.4B~n nd~rlidhjen me Sekretarin e P~rgjithsh~m n~ baza t~ rregullta p~r 
~~shtjet q~ lidhen me Administrat~; 

2.5 B~n nd~rlidhjen dhe koordinimin me Drejtor~t e Zyrave p~r ~shtjet q~ kan~ 
t~ b~jn~ me Administrat~, q~ detyrat t~ kryhen n~ m~nyr~ efektive dhe t~ 
realizohen objektivat e UHZ-s~. 

2. Zyra e Administrat~s udh~hiqet nga Drejtori i Zyr~s, i cili i raporton Sekretarit t~ 
P~rgjithsh~m. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s zyra e Administrat~s p~rb~het nga: 
3.1 Drejtori i Zyr~s 
3.2 Zyrtari p~r Mbik~qyrjen e Nd~rtimeve (2) 

Numri i t~ pun~suarve n~ lyr~n e Administrat~s ~sht~ tre (3). 

Neni 11 
Zyra e Marr~dh~nieve me Publikun 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyr~s p~r Marr~dh~nie me Publikun jan~: 
2.1 Siguron p~rkrahje t~ plot~ n~ promovimin e pun~s s~ UHZ-s~, informimin e 

publikut n~ lidhje me pun~n e UHl-s~, b~n p~rgatitjen e komunikatave p~r 
media dhe monitorimin ditor te mediave t~ shkruara dhe elektronike, 
vendore dhe nd~rkomb~tare p~r interes t~ UHZ-s~; 

2.2 ~sht~ pik~ kontaktuese me media n~ ofrimin dhe sigurimin e komunikimit me 
media lidhur me aktivitet e UHZ-s~; 

2.3 Furnizon ueb faqen e UHZ-s~ p~r promovimin e pun~s, mesazhit t~ UHZ-s~ n~ 
rrjetet sociale, dhe ~sht~ pik~ kontaktuese n~ zbatimin e ligjit rreth k~rkesave 
q~ kan~ t~ b~jn~ me k~rkesat p~r Qasje n~ Dokumente Publike; 

2.4 [sht~ pik~ kontaktuese n~ koordinimin e raportimit p~r Qeverin~ e Kosov~s 
Ministrin~ e Integrimeve Evropiane mbi zbatimin e Programit Komb~tar p~r 
Zbatimin e Marr~veshjes s~ Stabilizim-Asocimit. 

2. Zyra p~r Marr~dh~nie me Publikun udh~hiqet nga Drejtori i Zyr~s p~r Marr~dh~nie 
me Publikun, i cili i raporton Sekretarit t~ P~rgjithsh~m. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra p~r Marr~dh~nie me Publikun p~rb~het 
nga k~to pozita: 

3.1 Drejtor i Zyr~s p~r Marr~dh~nie me Publikun/ Z~dh~n~s i UHZ-s~; 
3.2 Zyrtar p~r komunikim me Publikun. 

4. Numrii t pun~suarve n~ zyr~n pr Marr~dh~nie p~r publikun ~sht~ dy (2). 

Neni 12 
Zyra p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyr~s pr shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ 
M~simdh~nie jan~: 

1.1 Organizon dhe koordinon pun~n e zyrs p~r ~shtje Akademike 
P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie; 



1.2P~rgalit kontratat e pun~s p~r stafin akademik t~ rregullt dhe t~ angazhuar 
t~ universitetit; 

1.3 P~rpilon informata, analiza dhe raporte t ndryshme statistikore p~r 
personelin akademik t~ Universitetit dhe p~r nevoja t~ Universitetit, si dhe i 
azhurnon t~ dh~nat p~r personelin; 

1.4 P~rpilon informata dhe bashk~punon me fakultetet lidhur me publikimin 
dhe realizimin e konkursit p~r personelin akademik t~ Universitetit; 

1.5I p~rpilon pasqyrat e llogaritjes se or~ve mbi norm~ dhe honorar, n~ baz~ 
t~ propozimeve t~ fakulteteve p~r angazhimin e personelit akademik; 

1.6B~n~ p~rgatitjen e materialit p~r mbledhjet e Komisionit t~ studimeve, 
K~shillit qendror t~ studimeve t~ doktorat~s, Senatit t~ Universitetit, n~ t~ 
cilat trajtohen ~~shtje akademike dhe P~rsosm~ri n~ m~simdh~nie; 

1.7 Kryen pun~ n~ koordinimin me Senatin e UHZ-s~, K~shillin Drejtues, Nj~sit~ 
Akademike, Institutet, si dhe me k~shillat, komisionet dhe grupet punuese 
n~ sektorin e m~simdh~nies, ~~shtjeve akademike dhe ~~shtjet e 
nd~rlidhura; 

1.8 Nn udh~heqjen e Prorektorit pr m~simdh~nie, ~~shtje studentore dhe 
k~rkime shkencore, e p~rpilon planin e pun~s se Zyr~s dhe e mbik~qyr 
realizimin e tij; 

1.9 ldentifikon nevoj~n p~r fushat e trajnimit t~ stafit akademik n koordinim 
m~ prorektorin p~r ~~shtje akademike dhe dekan~t e nj~sive akademike; 

1.10 P~rmes zyr~s p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie 
organizohen trajnime q~ do t~ ndihmojn~ zhvillimin profesional t~ stafit 
akademik t~ UHZ-s~. Monitoron zbatimin e metodave bashk~kohore t~ 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit nga ana e stafit akademik; 

1.11 N~ bashk~punim m~ menaxhmentin, nj~sit~ akademike dhe me stafin 
akademik do t~ hartojn~ plane dhe do t~ realizojn~ trajnime e aktivitete t~ 
tjera n funksion t~ promovimin e metodave bashk~kohore t~ 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit; 

1.12 Ofron mb~shtetje individuale stafit akademik p~r planifikimin e zhvillimit 
e tyre profesional respektivisht n~ hartimin e plan eve individuale zhvillimore 
p~r periudh~n nj~ vje~are; 

1.13 N~ baza vjetore do t~ b~j identifikimin e nevojave t~ stafit akademik 
p~r zhvillim profesional t~ stafit akademik, p~rkat~sisht p~r trajnime n~ 
funksion t~ zot~rimit dhe zbatimit t metodave bashk~kohore t~ 
m~simdh~nies dhe t~ vler~simit nga ana e stafit akademik; 

1.14 Zyra p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie n~ 
bashk~punim me Prorektorin pr M~simdh~nie dhe me Dekan~t e 
fakulteteve do t~ organizoj~ monitorim t~ stafit akademik n~ lidhje me 
zbatimin e metodave bashk~kohore t~ m~simdh~nies dhe t~ vler~simit; 

1.15 N~ koordinim m~ menaxhmenit Zyra p~r Q~shtje Akademike dhe 
P~rsosm~ri n~ M~simdhnie organizon monitorime t~ rregullta s~ paku nj~ 
her~ n~ vit p~r secilin m~simdh~n~s, monitorime "ad-hoc" n~ raste t~ 
ankesave, si dhe monitorim me rastin e avancimit t personelit akademik; 

g� 



1.16 P~rgatit statistika p~r nivelin e implementimit t~ metodave 
bashk~kohore nga m~simdh~nies dhe t~ vler~simit, si dhe do ta p~rkrah~ 
stafin akademik n~ kt~ drejtim p~rmes aktiviteteve q~ do t~ organizohen 
nga menaxhmenti i UHZ - s~; 

2. Drejtori i Zyr~s p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie raporton 
n~ aspektin operacional te Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r ~shtjet 
profesionale q~ lidhen me detyrat e pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me 
Prorektorin p~r M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore. 

3. Zyr p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdhnie me sistematizimin e 
vendeve t pun~s, p~rb~het nga k~to pozita: 

3.1 Drejtorii Zyr~s p~r Q~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie (l 
n~pun~s); 

3.2 Zyrtar p~r P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie (2 n~pun~s) 
3.3 Zyrtar p~r Q~shtje Akademike (1 n~pun~s) 

4. Numri i t~ pun~suarve n~ Zyr~n p~r Q~shtje Akademike dhe Prsosm~ri n~ 
M~simdh~nie ~sht~ kat~r (4). 

Neni 13 
Zyra p~r K~rkime Shkencore 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit e Zyr~s p~r K~rkime Shkencore jan~: 
1.1. Organizon dhe koordinon pun~n e zyr~s p~r Krkime Shkencore; 
1.2. P~rpilon informata, analiza dhe raporte t~ ndryshme statistikore p~r 

nevoja t~ Universitetit, lidhur m~ publikimet dhe punimet shkencore, si dhe 
pjes~marrjen n~ konferenca shkencore t~ stafit akademik; 

1.3. Zyra p~r K~rkime Shkencore n~ bashk~punim me Prorektorin p~r 
M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ vazhdim~si 
do t~ p~rcjell publikimet e stafit akademik t~ universitetit; 

1.4. Harton dhe rifreskon databaz~n e publikimeve shkencore pr stafit 
akademik t~ universitetit; 

1.5. Punon duke u k~shilluar me menaxhmentin e UHZ-s~, p~rkat~sisht me 
Prorektorin p~r m~simdh~nie, ~shtje studentore dhe k~rkime shkencore, si 
dhe me akteret e tjer~ relevant p~r t~ p~rkrahur promovimin dhe zbatimin 
e rekomandimeve q~ dalin nga Procesi i Bolonj~s n~ UHZ; 

1.6. Kryen pun~ n~ koordinim me Senatin e UHZ-s~, K~shillin Drejtues, Nj~sit~ 
Akademike, Institutet, si dhe me k~shillat, komisionet dhe grupet punuese 
n~ sektorin e k~rkimeve shkencore dhe ~~shtjet e nd~rlidhura; 

1.7. P~rgatit~ materialin p~r mbledhjet e K~shillit t~ Botimeve; 
1.8. Harton dhe rifreskon n~ vazhdim~si databazn p~r botime t~ stafit 

akademik n~ UHZ; 
1.9. B~n~ p~rgatitjen e materialit p~r mbledhjet e Komisionit t studimeve, 

K~shillit qendror t~ studimeve t~ doktorat~s, K~shillit botues dhe Senatit t~ 
Universitetit, n t cilat trajtohen k~rkimet shkencore; 

2. Drejtori i Zyr~s p~r k~rkime shkencore raporton n~ aspektin operacional te 
Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r �eshijet profesionale qe lidhen me defyr<;; t 



pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin pr M~simdh~nie, (~shtje 
Studentore dhe K~rkime Shkencore; 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e K~rkimeve Shkencore p~rb~het nga 
k~to pozita: 

3.1 Drejtorii Zyr~s p~r K~rkime Shkencore; 
3.2 Zyrtari p~r K~rkime Shkencore. 

4. Numri i t~ pun~suarve n~ Zyr~n p~r K~rkime Shkencore ~sht~ dy (2). 

Neni 14 
Zyra p~r Q~shtje Studentore 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e lyr~s pr Q~shtje Studentore jan~: 
1.1 Organizon, koordinon pun~n me Menaxhmentin e UHZ-s, propozimet e 

Nj~sive Akademike p~r numrin e student~ve q~ do t'i regjistrojn~ n~ vitin 
vijues akademik dhe t~ nj~jtat i'a d~rgon Senatit p~r miratim; 

1.2Organizon dhe p~rgatit~ dinamiken e realizimit t~ konkursit dhe planin e 
angazhimit t~ zyrtar~ve t~ sektorit p~r ~~shtje t~ student~ve dhe personave 
t~ tjer~ n~ regjistrimin e student~ve t~ rinj; 

1.3lb~n p~rgatitjet e nevojshme teknike dhe regjistrimin e studenteve n~ vitin 
e par~ t~ studimeve; 

1.4I informon fakultetet p~r student~t e regjistruar dhe p~r ata q~ nuk jan~ 
regjistruar; 

1.5Pas p~rfundimit t~ konkursit, e harton raportin p~rfundimtar - pasqyrat e 
student~ve t~ regjistruar n~ vitin e par~ t~ studimeve; 

1.6 L~shon v~rtetime lidhur me regjistrimin e student~ve dhe statusin e studentit; 
1.7 E p~rgatit dhe kujdeset p~r publikimin e "Informatorit p~r student~t e rinj" dhe 

p~r shp~rndarjen e tij n~p~r Nj~si Akademike; 
1.8 Menaxhon dhe p~rgatit statistikat pr numrin e p~rgjithsh~m t~ student~ve 

n~ t~ gjitha nivelet e studimeve. 
1.9 P~rgatit diplomat, verifikon dhe mban librin am~z p~r student~t e pajisur me 

diploma. 
2. Drejtori i Zyr~s p~r Sh~rbime t~ Student~ve, raporton n~ aspektin operacional te 

Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r ~~shtjet profesionale q~ lidhen me detyrat e 
pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin pr M~simdh~nie, Q~shtje 
Studentore dhe K~rkime Shkencore. 

3. Zyra p~r ~~shtje studentore n~ sistematizimin e vendeve t~ pun~s, p~rb~het nga 
k~to pozita: 

3.1 Drejtor i zyr~s p~r ~shtje studentore (1 n~pun~s); 
3.2 Zyrtar p~r sh~rbime t~ student~ve (1 n~pun~s); 
3.3 Zyrtar pr diploma (2 n~pun~s). 

4. Numri i t~ pun~suarve n~ zyr~n p~r ~~shtje studentore ~sht~ kat~r (4). 



Neni 15 
Biblioteka Qendrore Universitare dhe Struktura Organizative 

Biblioteka Qendrore ~sht~ zyre n~ kuad~r t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 
1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Bibliotek~s Universitare jan~ te prcaktuara me nenin 

79, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~: 
1.1 Biblioteka Qendrore Universitare mbledh~, p~rpunon dhe ofron n~ p~rdorim 

koleksione m~simore, materiale, informacione dhe sh~rbime bibliotekare 
p~r zhvillimin e veprimtaris~ arsimore, shkencore si dhe pr zhvillimin e 
aft~sive dhe njohurive t~ student~ve e m~simdh~n~sve t~ tyre; 

1.2Biblioteka Qendrore Universitare ofron sh~rbime p~r student~t dhe 
personelin m~simor duke i'u dh~n~ n~ huazim materiale bibliotekare dhe 
duke siguruar qasje n~ burimet elektronike t~ informacionit. Ofron sh~rbime 
profesionale p~r bibliotekat e fakulteteve p~rkat~se. Veprimtaria e 
bibliotekave universitare mb~shtet~t n standardet ndrkomb~tare 
bibliotekare; 

1.3 Biblioteka Qendrore Universitare ~sht~ pjes~ p~rb~r~se e Rrjetit t~ nj~suar 
Bibliotekar t~ Kosov~s me qellim t~ zbatimit t~ standardeve bibliotekare, 
p~rgatitjes dhe shp~rndarjes s~ baz~s s~ t~ dh~nave dhe begatimit e 
bashk~renditjes s~ bashk~punimit nd~rbibliotekar. 

2. Drejtori i Bibliotek~s Universitare i raporton n~ aspektin operacional te Sekretari i 
P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r ~shtjet profesionale q~ lidhen me detyrat e puns 
raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r M~simdh~nie, (~shtje 
Studentore dhe K~rkime Shkencore 

3. Struktura organizative e BQU-s~ p~rcaktohet n~ p~rputhje me nevojat e BQU-s~ 
sipas standardeve nd~rkomb~tare p~r ofrimin e sh~rbimeve sa m~ cil~sore ndaj 
lexuesve; 

4. N~ struktur~n e BQU-s~ p~rfshihen Sektor~t, Sh~rbimet dhe Zyrat. 
5. Me Rregulloren mbi organizimin e brendsh~m t~ BQU-s~ (Organogram), 

p~rcaktohet veprimtaria e zyrave, m~nyra e udh~heqjes, m~nyra e kryerjes s~ 
pun~ve dhe detyrave, si dhe t~ drejtat, obligimet dhe p~rgjegj~sit~ e t~ 
pun~suarve n~ BQU. 

6. Numrii t~ pun~suarve n~ Bibliotek~n Qendrore Universitare ~sht~ tre (3). 

Neni 16 
Zyra p~r Buxhet dhe Financa 

• Zyra p~r Buxhet dhe Financa ~sht~ p~rgjegj~s p~r Menaxhimin dhe Raportimin 
Financiar p~r fondet e UHZ-s~ t~ siguruara nga Buxheti i Kosov~s, Kontrollimin e t~ 
hyrave t~ p~rcaktuara sipas Statutit, dhe grantet e dhuruara nga donator~t. 
Mbik~qyr dhe zhvillon m~ tej proceset financiare dhe transaksionet e UHZ-s~, ~sht~ 
p~rgjegj~s p~r sigurin~ dhe ruajtjen e Fondeve. P~rgjegj~sit~ e lyr~s p~r B dhe 
Financa nd~r tjera p~rfshijn~: 
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1.1 Planifikimin dhe hartimin e buxhetit vjetor n~ bashk~veprim me mbajt~sit e 
buxhetit dhe Menaxhmentin e UHZ-s~, dizajnimin e moduleve financiare 
kontrolluese lidhur me pagesat, tarifat administrative dhe transaksionet tjera; 

1.2 Menaxhimin dhe Raportimin Financiar p~r fondet e UHZ-s~ t~ siguruara nga 
Buxheti i Republik~s s~ Kosov~s, t~ hyrat e p~rcaktuara sipas Statutit, dhe 
grantet e dhuruara nga donatort; 

1.3 Administrimin financiar t~ Fondeve t~ UHZ-s~; 
1.4 Zhvillimin e duhur t~ sistemit t kontabilitetit dhe bazave tjera t~ t~ dh~nave 

financiare p~r fondet e Buxhetit t~ Republik~s s~ Kosov~s, t~ hyrat e 
p~rcaktuara sipas Statutit t~ UHZ-s, si dhe fondet e donator~ve; 

1.5 Ofrimin e k~shillave financiare p~r Menaxhmentin dhe n~pun~sit e UHZ-s~. 
2. Drejtori i Zyr~s p~r Buxhet dhe Financa raporton te Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa 

konsultohet dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r Buxhet, Financa dhe 
Infrastruktur~. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra p~r Buxhet dhe Financa p~rb~het nga 
k~to pozita: 

3.1 Drejtor i Zyr~s p~r Buxhet dhe Financa; 
3.2 Zyrtar i Shpenzimeve; 
3.3 Zyrtar p~r t~ hyra; 
3.4 Zyrtari Zotues; 
3.5 Zyrtar p~r Paga; 
3.6 Zyrtar i Pasurive; 
3.7 Arkatari. 

4. Numri i t~ pun~suarve n~ Zyr~n pr Buxhet dhe Financa, ~sht~ shtat~ (7). 

Neni 17 
Zyra e Prokurimit 

1. Aktiviteti kryesor i Zyr~s s~ Prokurimit ~sht~ q~ t~ kryej~ t~ gjitha prokurimet e UHZ 
s~, duke u bazuar n~ planifikimin final t~ prokurimit, i cili p~rgatitet n~ baz~ t~ 
k~rkesave t~ zyrave t~ UHZ-s~, duke p~rfshir~: 

l. 1 Zhvillimin e procedurave t~ prokurimit sipas Ligjjt t~ Prokurimit Publik dhe 
Rreguloreve t~ Prokurimit Publik; 

1.2 Rritjen dhe nd~rtimin e kapaciteteve t~ UHZ-s, si dhe mund~sin~ dhe 
aft~sin~ e zyrave tjera q~ t~ kryejn~ prokurime m~ cil~si n~ p~rputhje me 
rregulloret p~rkat~se; 

1.3 Menaxhimin periodik t~ prokurimit t~ UHZ-s~ dhe raportimin e rregullt t 
brendsh~m dhe t~ jasht~m; 

1.4 Mir~mbajtjen e regjistrit t~ prokurimit duke azhurnuar me ~do inicim t~ 
tenderit t~ ri. 

2. lyra e Prokurimit udh~hiqet nga Drejtorii Zyr~s s~ Prokurimit, i cili i raporton Sekretarit 
t~ P~rgjithsh~m nd~rsa konsultohet dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r 
Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~. 

3. N~ sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e Prokurimit p~rb~het nga k~t 
3. 1 Drejtor i Zyr~s s~ Prokurimit; 



3.2 Zyrtar i Prokurimit (2 n~pun~s) 
4. Numrii t~ pun~suarve n~ lyr~n e Prokurimit ~sht~ tre (3). 

Neni 18 
Zyra e Teknologjis~ s~ Informacionit 

I. Zyra e Tl-s~ ~sht~ p~rgjegj~se p~r menaxhimin teknik dhe mir~mbajtjen e rrjetit t~ 
Tl-s~ t~ UHZ-s~, zhvillim t procedurave p~r masat e siguris~ s~ infrastruktur~s s~ 
internetit, t~ server~ve dhe funksionim t~ tyre n~ p~rputhje me politikat e 
aplikueshme t~ qeverisjes elektronike, q~ p~rfshijn~: 

1.1 Operacionet ditore t~ tavolin~s ndihm~se, monitorimin dhe mir~mbajtjen e 
vazhdueshme t~ dhom~n e server~ve dhe pajisjeve esenciale t 
infrastruktur~s; 

1.2 Mbledhja e fakteve relevante mbi nevojat dhe k~rkesat e t~ gjitha nj~sive 
organizative duke p~rfshir~ nevojat esenciale; 

1.3 Menaxhimii Sistemit Elektronik p~r Menaxhimin e Student~ve (SEMS); 
l .4 Menaxhimi i WEB-it; 
1.5 P~rgatitjen e tender~ve dhe menaxhimin e kontratave p~r furnizim t 

pajisjeve t~ Tl-s~, sh~rbimet e fotokopjimit dhe sh~rbimet e internetit dhe 
rrjetit VPN; 

1.6 Menaxhimi i paketave tjera softuerike dhe menaxhimi i rrjet~s n~ objekt; 
1.7 Mir~mbajtja e databaz~s s~ k~rkesave/parashtresave. 

2. Zyra e Tl-s udh~hiqet nga Drejtori i Tl-s~, i cili raporton t Sekretari i P~rgjithsh~m 
nd~rsa konsultohet dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r Buxhet, Financa dhe 
Infrastruktur~. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e Tl-s~ p~rb~het nga k~to pozita: 
3. 1 Drejtorii Zyr~s s~ Tl-s~; 
3.2 Administrator i Rrjetit t~ Tl-s~; 
3.3 Administrator i Rrjetit te Komunikimeve; 
3.4 Administrator i Qendr~s s~ t~ dhnave; 
3.5 Zyrtar i Tl-s. 

Numri i t~ pun~suarve n~ Nj~sin~ Tl-s~ ~sht~ pes~ (5). 

Neni19 
Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Detyrat e Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim jan~: 
1. lyra ~sht~ mb~shtet~siKMCV-s~ n~ inicimin dhe koordinimin e iniciativave dhe n~ 

zbatimin e vazhduesh~m p~r sigurimin dhe p~rmir~simin e cil~sis~. 
2. Zyra organizon nj~ monitorim sistematik t~ treguesve t~ miratuar t~ cil~sis~, 

ve~an~risht aktiviteteve si n~ vijim: 
2.1 Implementon Planin e Aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~ t~ aprovuar nga 

KMCV, 
2.2 Mbledh~ informacione p~r cil~si dhe vler~sim nga t~ gjith~ aktert e sjstej It 

brenda Universitetit, {] 



2.3 N~ bashk~punim me KMCV dhe Koordinator~t p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe 
Vler~sim organizon procesin e vler~simit t~ brendsh~m sipas Manualit p~r 
Sigurim t~ Cil~sis~, p~rmes pyet~sor~ve dhe instrumenteve t~ tjera t~ 
parapara n~ Manual, 

2.4 Shp~rndan pyet~sor~t, mbledh, p~rpunon dhe vler~son t~ dh~nat ng 
fushat e vler~suara, 

2.5 Ofron mb~shtetje p~r Komisionet Ad Hoc n~ procesin e vler~simit t~ 
ndryshimeve dhe plot~simeve n~ programet ekzistuese t~ studimit, si dhe n~ 
procedura t~ vler~simit t~ brendsh~m periodik. 

2.6 Ofron mb~shtetje administrative n~ procedurat e vler~simit t~ brendsh~m t~ 
sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ s~ Universitetit. 

2.7 I ofron mb~shtetje nj~sive akademike p~rmes koordinator~ve p~r cilsi dhe 
vler~sim 

2.8 Mbledh~, prpunon dhe analizon t~ dh~nat e nevojshme p~r p~rpilimin e 
raportit vjetor t~ pun~s 

2.9 Koordinon pun~n n~ mb~shtetje t~ nj~sive akademike p~r procesin 
e Ri/Akreditimit institucional dhe t~ Ri/Akreditimit t~ programeve t~ studimit, 
bazuar n~ udh~zuesit dhe standardet e AKA-s~, 

2.10 Mir~mban dhe i shqyrton dokumentacionin e procesit t~ ri/akreditimit, 
p~rgatit~ raporte dhe analiza p~rkat~se. 

2. P~r p~rmbushjen e detyrave t~ p~rmendura, Zyra bashk~punon me t~ gjith~ 
organet p~rgjegj~se p~r sigurimin dhe p~rmir~simin e cil~sis~ n~ Universitetit. 

3. Drejtorii Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vlersim raporton n~ aspektin operacional 
te Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r ~~shtjet profesionale q~ lidhen me detyrat e 
pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r Bashk~punim 
Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cil~sis~. 

4. lyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, 
p~rbhet nga k~to pozita: 

4.1 Drejtori Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim; 
4.2 Zyrtar p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim (1 n~pun~s); 
4.3 Zyrtar p~r Akreditim (1 n~pun~s); 

5. Numri i t~ pun~suarve n Zyr~n p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ~sht~ Tet~ (3). 

Neni 20 
Zyra p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyrs pr Bashk~punim Nd~rkomb~tar jan~: 
1.1 P~rkrah zhvillimin e bashk~punimit nd~runiversitar nd~rkomb~tar n~p~rmjet 

marr~veshjeve dhe protokolleve; 
1.2Koordinon dhe i p~rkrah projektet rajonale dhe nd~rkomb~tare me interes 

p~r UHZ-n~; 
1.3 Harton dhe zbaton projekte t~ cilat e avancojn~ pun~n k~rkimore dhe 

shkencore n~ UHZ, n~ bashk~punim 
Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cil~sis~; 



1.4 Ndihmon n~ krijimin e lidhjeve me Universitetet e huaja, i k~shillon profesor~t 
n~ krijimin e k~tyre lidhjeve; 

1.5 Mbledh t~ dh~na pr fondet komb~tare dhe nd~rkomb~tare n~ dispozicion 
p~r l~vizje t~ student~ve dhe t~ m~simdh~n~sve (p.sh. DAAD, EU, Fuulbright, 
British Council, etj), si dhe shp~rndan informacione n~p~r fakultete; 

1.6 Siguron informata nga institucionet relevante nd~rkomb~tare p~r arsim 
dhe inicim t~ bashk~punimit; 

1.7 E Udh~heq~ Programin veror t~ Universitetit; 
1.8 Merr pjes~ si an~tar I komisionit me q~llim t~ planifikimit t~ Strategjive t~ 

m~tutjeshme p~r zbatimin e suksessh~m t~ projektit; 
1.9 E ndihmon Rektorin dhe Prorektorin pr Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe 

Ngritje t~ Cil~sis n~ t gjitha nivelet p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar; 
1.10 Kryen edhe pun~ t~ tjera t~ cilat ia cakton udhheqsi; 

2. Drejtori i Zyrat p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar raporton n~ aspektin operacional 
te Sekretari i P~rgjithsh~m, nd~rsa p~r ~shtjet profesionale q~ lidhen me detyrat 
e pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r Bashk~punim 
Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cil~sis~.. 

3. Zyra p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar me sistematizimin e vendeve t pun~s, 
p~rb~het nga k~to pozita: 

3.1 Drejtori Zyr~s pr Bashk~punim Nd~rkomb~tar; 
3.2 Zyrtar p~r Bashkpunim Nd~rkomb~tar (I n~pun~s). 
3.3 Zyrtar p~r Projekte (I n~pun~s). 

4. Numri i t~ pun~suarve n~ Zyr~n p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar ~sht~ Ire (3). 

Neni 21 
Zyra p~r Zhvillim t~ Karrier~s 

Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyr~s p~r Zhvillim t~ Karrier~s jan~: 
1. Inicion marr~veshje t~ mundshme mes UHZ-s~ dhe organizatave - kompanive t~ 

ndryshme, me q~llim t~ krijimit t~ vendeve p~r pun~ praktike apo edhe pun~simit 
t~ student~ve t~ UHZ-s~; 

2. Mban~ takime me stafin menaxherial, stafin akademik, stafin administrativ t~ 
Universitetit, me pun~dh~n~s, vizitor~ t~ huaj, etj; 

3. Koordinon hulumtime t~ ndryshme q~ realizon QZHK-ja, si dhe harton plane p~r 
zbatimin e t~ gjitha aktiviteteve t~ QZHK-s~; 

4. Merr pjes~ n~ konferenca, seminare, trajnime, tryeza t~ rumbullak~ta q~ 
nd~rlidhen me zhvillimin e karrier~s s~ t~ rinjve, etj; 

5. Drejtori i @endr~s p~r Zhvillim t~ Karrier~s, raporton n~ aspektin operacional te 
Sekretari i P~rgjithshm, nd~rsa p~r ~~shtjet profesionale q~ lidhen me detyrat e 
pun~s raporton dhe i koordinon pun~t me Prorektorin p~r Bashk~punim 
Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cil~sis~. 

6. Zyra p~r Zhvillim t~ Karrier~s me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, p~rb~het 
nga k~to pozita: 

6.1 Drejtori Zyr~s p~r Zhvillim t~ Karrier~s; 
6.2 Zyrtar i Karrier~s (2 n~pun~s). 



Numri i t~ pun~suarve n Zyr~n p~r Zhvillim t~ Karrier~s ~sht~ Tre (3). 

Neni 22 
Zyra p~r Burime Njer~zore dhe Barazi Gjnore 

1. Kjo Zyre ~sht~ p~rgjegj~se p~r zhvillimin dhe mbik~qyrjen e zbatimit t~ politikave 
dhe procedurave lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njer~zore, e cila 
pun~n e vet e bazon n~ legjjslacionin n~ fuqi, duke mos p~rjashtuar edhe politikat 
e brendshme t~ personelit. Aktivitetet e nj~sis~ kan~ t~ b~jn~ me: planifikimin, 
rekrutimin, analiza e nevojave p~r trajnim dhe paraqitja e aktiviteteve t~ duhura t~ 
trajnimit, zgjjdhja e konflikteve, k~shillimi i stafit dhe kontributi n~ zhvillimin e 
proceseve administrative t~ q~ndrueshme dhe efektive, duke p~rfshir~: 

2. 1 Siguron q~ proceset e rekrutimit dhe selektimit t~ punonj~sve n~ UHZ 
zhvillohen n~ p~rputhje me parimet dhe legjislacionin n~ fuqi dhe mbikayr 
zbatimin e tyre; 

2.2 Propozon dhe zhvillon politikat dhe procedurat lidhur me zhvillimin e karrier~s 
p~r n~pun~sit civil dhe ngritjen e kapaciteteve, si dhe menaxhon procesin e 
vler~simit t~ performanc~s si dhe mbik~qyr zbatimin e tyre; 

2.3 Propozon dhe zhvillon politikat dhe procedurat lidhur me vler~simin dhe 
analizimin e nevojave p~r trajnim t~ n~pun~sve civil; 

2.4 Siguron implementimin e modelit relevant t~ zhvillimit t~ Burimeve Njer~zore 
n UHZ, p~rmes harmonizimit t~ strukturave, resurseve dhe p~rgjegj~sive 
lidhur me zhvillimin e burimeve njer~zore, p~rmes definimit t~ politikave, 
parimeve dhe udh~zuesit t~ zhvillimit t~ Burimeve Njer~zore; 

2.5 Ndihmon Menaxhmentin e UHZ-s~ n~ vler~simin e proceseve dhe 
procedurave t~ brendshme dhe rekomandon ndryshime/p~rmir~sime, me 
q~llim t~ ngritjes s~ efikasitetit n~ pun~; 

2.6 Koordinimin e zbatimit t~ ligji, si dhe t Programit t~ Kosov~s p~r Barazi 
Gjinore; 

2.7 P~rfshirjen e integrimit gjinor dhe buxhetimit n~ hartimin dhe zbatimin e 
politikave; 

2.8 Bashk~punimin me Agjencin~ p~r Barazi Gjjnore dhe akter~t tjer~ p~rkat~s 
n~ fush~n e barazis~ gjinore; 

2.9 Adaptimi, formalizimi dhe dokumentimi i politikave t~ menaxhimit t~ BNJ n~ 
UHZ, si dhe interpretimi dhe komunikimi i te njejtave. 

2. Zyra e Burimeve Njer~zore dhe barazis~ gjinore udh~hiqet nga Drejtori, i cili i 
raporton Sekretarit t~ P~rgjithsh~m. 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e Burimeve Njer~zore dhe Barazi Gjinore 
p~rb~het nga k~to pozita: 
3.1 Drejtori i Burimeve Njer~zore dhe barazi gjinore; 
3.2 Zyrtar i Burimeve Njer~zore dhe barazi gjinore (2 n~pun~s) 

4. Numri i t~ pun~suarve ne Zyr~n p~r Burime Njer~zore dhe Barazi Gjinore ~sht~ tre 
(3). 



Neni 23 
Zyra Ligjore 

1. Mb~shtet UHZ n~ ~~shtjet ligjore, politikat e saj dhe ~~shtjet rregullative 
2. Ofron k~shilla te nevojshme p~r menaxhmetin e larte, KD-ne dhe ~do Zyra tjetr 

ne lidhje me ligjet e aplikueshme dhe aktivitetet e UHZ-se. 
3. Harton rregullore dhe dokumente tjera zyrtare p~r ~~shtjet ligjore qe lidhen 

drejtp~rs~drejti me pun~n e UHZ-se 
4. P~rgatit draftet pr te gjitha ~shtjet kontestuese dhe procedurave gjyq~sore si 

dhe ~~shtjet te tjera qe k~rkohen nga menaxhmenti i lart. 
5. Ben te gjitha p~rgatitjet dhe shqyrtimin e dokumenteve p~r mbledhjet e senatit 

dhe k~shillit drejtues te UHZ-se. 
6. P~rgatit te gjitha draft vendimet p~r senatin dhe k~shillin drejtues te UHZ-se. 
7. Zyra Ligjore udh~higet nga Drejtori, i cili i raporton Sekretarit t~ P~rgjithsh~m. 
8. Zyra Ligjore me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, p~rbhet nga k~to pozit: 

8.1 Drejtori i Zyr~s Ligjore; 
8.2 Zyrtar Ligjor (2 n~puns). 

Numri i t~ pun~suarve n~ lyr~n Ligjore ~sht~ Tre (3). 

Neni 24 
Zyra e Protokolit dhe Arkivit 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Zyr~s s~ Protokolit dhe Arkivs jan~: 
1.I B~n menaxhimin e dokumentacionit zyrtar q~ hyn e del n~ UHZ, duke u 

kujdesur p~r zbatimin e drejt t~ dispozitave t~ sistemit t~ menaxhimit me 
shkresa, me an~ t~ centralizimit t~ procesit t~ baz~s s~ t~ dh~nave; 

1.2P~rcjell~, harmonizon dhe regjistron l~nd~t sipas zyrave, NA, dhe sistemon 
dokumentet n~ m~nyr~ elektronike pr t~ gjitha zyrat e UHZ-s~ dhe sigurimin 
p~r qasje zyrtare nga personat e autorizuar, duke prcjell~ dhe monitoruar 
afatet; 

1.3 Ushtron kujdes p~r t~ ruajtur natyr~n konfidenciale t~ t~ dh~nave t~ 
caktuara dhe mbik~qyr n~ m~nyr~ t~ vazhdueshme baz~n e t~ dh~nave t~ 
Zyr~s s~ Protokolit, p~r t'u siguruar se ~do shkres~ hyr~se dhe dal~se ~sht~ e 
regjistruar. 

1.4 Zhvillimi i pun~s sipas politikave dhe procedurave t~ Nj~sis~ s~ Arkivit, pranimi 
i dokumentacionit p~r arkivim duke p~rfshir~ dokumentacionin 
parakulifikues, raportues, kontratave, skanimi i tyre dhe regjistrimi n~ baz~n 
e t~ dh~nave t~ arkivit, klasifikimi dhe arkivimi n~ depo; 

1.5 Pranimi i dokumentacionit t~ prodhuar nga zyrat apo Nj~sit Akademike t~ 
UHZ-s~, skanimi i tyre dhe regjistrimi n~ baz~n e t~ dh~nave t~ arkivit, 
klasifikimi dhe arkivimi n~ depo dhe azhurnimi i dokumentacionit sipas 
k~rkes~s s~ nj~sive p~rkat~se; 

1.6 Bashk~punim me Agjencionin p~r Mbrojtjen e t~ Dh~nave dhe 
Agjencionin e Regjistrimit Civil. 



2. Zyra e Protokolit dhe Arkivit udh~hiqet nga Dre]tori i Zyr~s s~ Protokolit, i cili i raporton 
Sekretarit t~ P~rgjithshem 

3. Me sistematizimin e vendeve t~ pun~s, Zyra e Protokolit dhe Arkivit p~rb~het nga 
k~to pozita: 

3.1 Drejtori i Zyr~s s~ Protokolit; 
3.2 Zyrtar D~rgues; 
3.3 Zyrtar Regjistrues; 
3.4 Zyrtar i Arkivit; 
3.5 Zyrtar Administrativ i Arkivit n~ nj~si akademike. 

4. Numrii t~ pun~suarve n~ Zyr~n Protokolit dhe Arkivit ~sht~ pes~ (5). 

Neni 25 
Zyra p~r Sh~rbimeve t~ P~rgjithshme dhe Transportit 

1. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e zyr~s s~ Sh~rbimeve t~ P~rgjithshme dhe Transportit 
jan~: 

1.1 Koordinon pun~n e Zyr~s s~ Sh~rbimeve t~ P~rgjithshme dhe Nj~sis~ s~ 
Transportit; 

1.2 Caktimi i prioriteteve t~ pun~s, sigurimi i rrjedh~s s~ informacioneve dhe 
raporteve t~ ndryshme n~ funksion t~ menaxhimit sa m~ t~ mir~ t~ pun~s s~ 
k~tyre nj~sive. 

2. Drejtori i Sh~rbimeve t~ P~rgjithshme dhe Transportit i raporton Sekretari i 
P~rgjithsh~m dhe n~n mbik~qyrje ka k~ta zyrtar: 

2.1 Drejtor i zyr~s; 
2.2 Koordinatori i Sh~rbimeve t~ P~rgjithshme dhe Nj~sis~ s~ Transportit; 
2.3 Zyrtar p~r Logjistik~; 
2.4 Vozit~s; 
2.5 Nototekist. 
2.6 Zyrtar teknik administrativ; 

2. Numrii t~ pun~suarve n~ Zyr~n e Sh~rbimeve t P~rgjithshme dhe Nj~sin~ s~ 
Transportit ~sht~ pes~ (5). 

Neni 26 
Struktura Organizative e Nj~sive Akademike 

1. Zyra e Dekanit t~ Nj~sis~ Akademike 
1.1 Dekani i Nj~sis~ Akademike; 
1.2 Prodekan~t; 
1.3 Personeli mb~shtet~s. 

Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e Dekanit dhe Prodekan~ve p~rcaktohen me Statutin e 
Universitetit "Haxhi Zeka" si dhe me legjjslacionin tjet~r n~ fuqi. 
2. Numrii te pun~suarve n~ zyr~n e dekanit ~sht~: nga nj~ (1) Asistent i zyr~s s~ Dekanit 

n~ secil~n nj~si akademike. 



Neni 27 
Zyrat Administrative n~ Nj~sit~ Akademike (n~ Fakultete) 

• Zyra e Sekretarit t~ Nj~sis~ Akademike 
2. (do Nj~si Akademike (Fakultet) ka Zyr~n Administrative e cila ka k~to detyra dhe 

p~rgjegj~si: 
2.1 Zyret administrative t~ Nj~sive Akademike jan~ p~rgjegj~se p~r ~~shtjet 

profesionale, administrative dhe teknike, struktura e t~ cilave dote caktohet 
nga fush~veprimi i vet~ nj~sis~ n~ p~rputhje me dispozitat e ktij Statuti. 

2.2Me autorizim t~ ve~ant~, p~rfaq~sojn~ Nj~sin~ Akademike n~ konteste 
gjyq~sore; 

2.3 lyrat administrative p~rpilojn~ rregullore p~r nevoja t~ Nj~sis~ Akademike 
p~r miratim nga K~shilli i Nj~sis~ Akademike, K~shilli Drejtues dhe Senati; 
P~rgatitin vendime t~ miratuara nga K~shilli i Nj~sis~ Akademike; 
Koordinojn~ p~rgatitjen, zbatimin, raportimin dhe vler~simin e buxhetit t~ 
Nj~sis~ Akademike; 

2.4 Zyrat administrative t~ Nj~sive Akademike mbajn~ t~ dh~na dhe dosje t~ 
q~ndrueshme p~r: personelin e Nj~sis Akademike; kandidat~t q~ 
paraqiten p~r pranim n~ studime te t~ gjitha niveleve; Statistikat p~r 
student~t e regjistruar n~ t~ gjitha programet e studimeve dhe t~ k~rkimeve 
shkencore; Dosjet e student~ve t~ gjitha niveleve t~ studimeve; T~ 
diplomuarit; Mbajtjen e m~simit; Pasuris~ dhe infrastruktur~s s~ Nj~sis~ 
Akademike, etj; 

2.5 Zyrat administrative l~shojn~ v~rtetime p~r statusin e studentit, ~ertifikata t~ 
notave dhe ~ertifikata t diplomimit; 

2.6 Jan~ p~rgjegj~se p~r vler~simin vjetor t~ pun~s p~r stafin administrativ t~ 
Nj~sis~ Akademike dhe p~rgatitjen e raportit vjetor t~ arritjes s~ objektivave; 

2.7 Kryejn~ pun~ profesionale p~r t~ ndihmuar personelin akademik p~r zbatim 
t~ objektivave n~ realizimin e procesit m~simor praktik n~ laboratore; 

2.8 Ruajn~ t~ dh~nat e Nj~sis~ Akademike n~ m~nyr~ t~ standardizuar 
elektronike. K~to t~ dh~na ruhen n~ baz~n qendrore te t~ dh~nave n~ 
sh~rbim t~ ~do Nj~sie Akademike; 

2.9 Ofron sh~rbime logjistike p~r nevoja t~ Nj~sis~ Akademike. 
3. T~ gjitha k~to detyra koordinohen nga Sekretari i Nj~sis~ Akademike apo 

organizative. 
4. Udh~he~sit (Sekretar~t) e lyrave Administrative t~ Nj~sive Akademike 

(fakulteteve) raportojn~ tek Sekretari i P~rgjithsh~m i Universitetit, nd~rsa pun~t i 
koordinojn~ me Dekan~t e Nj~sive Akademike. 

5. N~ kuad~r t~ Zyrave Administrative t~ Nj~sive Akademike b~jn~ pjes~ k~ta tituj t~ 
pun~s: 

5.I Sekretar i Nj~sis~ Akademike-Fakulteteve (nj~ n~pun~s n~ seciln Njsi 
Akademike); 

5.2 Zyrtar financiar (nj~ n~pun~s n~ secil~n Nj~si Akademike); 
5.3 Zyrtar p~r Q~shtje M~simore (tre nepunes) fl: 5.4 Zyrtar i sh~rbimit t~ student~ve (dy n~puns n~ secil~n Nj~si Akademik); J 5.5 Zyrtar p~r TI (nj~ n~pun~s n secil~n Nj~si Akademik); 
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5.6 Zyrtar p~r protokol (nj~ n~puns n~ seciln Nj~si Akademik); 
5.7 Zyrtar p~r logjjistik~; 
5.8 Zyrtar p~r Arkiv. 
5.9 Zyrtar teknik administrativ (nj~ n~pun~s n~ secil~n Nj~si Akademik); 

6. Numri i te pun~suarve n~ pes~ Nj~sit~ Akademike (Fakultete) ~sht~ dyzet e pes~ 
(45). 

Neni 28 
Grupet punuese 

1. UHZ mund t krijoj~ grupe punuese t~ p~rkohshme p~r zhvillimin e aktiviteteve t~ 
ndryshme q~ tejkalojn~ fush~n e pun~s s~ zakonshme, p~r t~ siguruar p~rmbushjen 
e mandatit, realizimin e projekteve dhe planin e pun~s s~ UHZ-s. 

2. P~rb~rja e grupit punues, si dhe p~rcaktimi i qart~ i mandatit dhe objektivave dhe 
afateve kohore, jan~ p~rgjegj~si e Sekretarit t~ Prgjithsh~m dhe b~het me vendim 
me shkrim apo me post~ elektronike. 

3. Grupet punuese e mbajn~ p~rgjegj~sin~ p~r dh~nien e k~shillave n~ kuad~r t~ 
kompetencave t~ tyre, Statutit, Ligjit p~r Arsimin e Larte. 

4. Rezultati i pun~s s~ grupeve punuese, qoft~ p~rmes rekomandimit apo k~shillimit, 
nuk e p~rjashton p~rgjegj~sin~ e Sekretarit t~ P~rgjithsh~m apo zyrtarit tjet~r 
mbik~qyr~s t~ cilit i dor~zohet rekomandimi i grupit punues p~r veprimet e 
m~tutjeshme, n~ p~rputhje me autorizimet dhe p~rgjegj~sit~ q~ i ka zyrtari n~ fjal~. 

Neni 29 
Komisionet ad-hoc dhe komisionet sipas ligjit 

I. UHZ krijon Komisione t~ p~rhershme t~ cilat k~rkohen sipas dispozitave t~ Ligjit p~r 
Sh~rbimin Civil apo dispozita nga ligjet tjera t~ aplikueshme dhe jan~ t~ pavarura 
n~ nxjerrjen e vendimeve t~ veta, si~ jan~: 

• K~shilli i Etik~s 
• Komisioni p~r Studime 
• K~shilli i Botimeve 

2. UHZ mund t~ krijoj~ edhe komisione tjera ad-hoc me q~llim t~ kryerjes s~ ndonj~ 
funksioni t~ caktuar, kur kryerja e k~tij funksioni ~sht~ m~ e p~rshtatshme dhe m~ 
praktike t~ kryhet nga nj~ komision i ve~ant. 

3. P~rbrja e komisioneve, mandati dhe fush~veprimii tyre do t~ rregullohet me an~ 
t~ vendimit me shkrim dhe n~ p~rputhje me dispozitat ligjore p~rkat~se. 

4. Caktimi i stafit n komisione ku k~rkohen njohuri t~ caktuara nga fushat p~rkat~se 
sipas rastit, do t~ b~het n~ p~rputhje me p~rgatitjen profesionale t~ an~tar~ve nga 
ajo fush~, dhe vet~m n~ rastet kur nj~sia e caktuar organizative ku k~rkohet 
themelimi i nj~ komisioni t~ till~ nuk ka personel me p~rgatitje adekuate pr kryerjen 
e atij funksioni t~ caktuar sipas p~rshkrimit t~ pun~s. 

5. Komisionet e caktuara ad-hoc p~r pun~n e tyre do t~ jen~ n~ koordinim t plot~, 
monitorim, dhe do t'i p~rgjigjen Sekretarit t~ P~rgjithsh~m apo zyrtarit tjetr 
mbik~qyr~s i cili e ka themeluar komisionin. 



Neni 30 
Marr~dh~niet reciproke nd~rmjet nj~sive organizative 

1. Marr~dh~niet reciproke t~ pun~s nd~rmjet nj~sive t~ brendshme organizative 
bazohen n~ parimin e bashk~punimit t~ nd~rsjell~t, unitetit, bashk~rendimit dhe 
dakordimit, si dhe n~ t~ drejtat, detyrimet dhe p~rgjegj~sit~ e p~rcaktuara me 
korniz~n ligjore. 

2. Me q~llim t~ koordinimit t~ proceseve dhe aktivitetit t~ pun~s dhe bashk~punimit, 
nd~rmjet udh~heq~sve t~ nj~sive mbahen takime t~ rregullta periodike apo sipas 
nevoj~s. 

Neni 31 
Stafi i UHZ-s~ dhe statusi i tij 

1. Me p~rjashtim t~ K~shillit Drejtues, Rektorit, Prorektor~ve, Dekan~ve t~ Njsive 
Akademike, n~pun~sit tjer~ t~ administrat~s s~ UHZ-s~ do t'i n~nshtrohen 
dispozitave t~ Ligjjt p~r Sh~rbimin Civil, deri n~ kompletimin e t~ gjitha akteve 
normative q~ burojn~ nga Statuti i UHZ-s~ dhe rregullojn~ sfer~n p~rkat~se : 

1.I Em~rimi, mandati, kompensimi dhe statusi i an~tareve t~ drejtor~ve t~ 
K~shillit Drejtues rregullohet me Ligjin p~r Arsimin e Lart~ dhe aktet normative 
t~ UHZ-s~, si dhe dispozitat tjera ligjore n~ fuai; 

1.2 Em~rimi, mandati dhe statusi i Rektorit, Prorektor~ve, Dekan~ve t~ Nj~sive 
Akademike, rregullohet me Statutin e UHZ-s~, Ligjin e Pun~s, aktet n~nligjore 
t~ UHZ-s~, si dhe dispozitat tjera ligjore n~ fuqi; 

1.3 Rekrutimi, statusi, t~ drejtat dhe detyrat nga marr~dhnia e pun~s e 
personelit me status t~ sh~rbyesit civil, regullohet me Ligjin p~r Sh~rbyesit 
Civil, Statutin e UHZ-s~, me aktet n~nligjore t~ UHZ-s~ dhe dispozitat tjera 
ligjore n~ fuqi; 

1.4 Em~rimi dhe statusi i personelit teknik dhe mb~shtet~s rregullohet me Ligjin e 
Pun~s, ligje t~ ve~anta, aktet n~nligjore t~ UHZ-s~, si dhe dispozitat tjera 
ligjore n~ fuai; 

1.5 Statusi i stafit t~ Ofruesve t~ Sh~rbimeve rregullohet me dispozita nga 
kontrata p~r ofrimin e sh~rbimeve profesionale si dhe dispozitave tjera ligjore 
n~ fuqi. 

2. Kushtet specifike t~ pun~simit, orari i pun~s, si dhe kompensimi rregullohen me akte 
t~ ve~anta t~ UHZ-s dhe dispozitave tjera ligjore n~ fuqi. 

3. Avancimet, gradimet dhe l~vizshm~ria e personelit b~hen n~ p~rputhje me 
korniz~n ligjore t~ Ligjit t~ Sh~rbimit Civil, Ligjit t Pun~s, Kontrat~s Kolektive, Statutin 
e UHZ-s~, aktet dhe procedurat e brendshme, si dhe duke pasur parasysh nevojat, 
specifikat e UHZ-s~. 

4. Sipas nevoj~s s~ paraqitur dhe n~ p~rputhje me rregullat dhe procedurat, e 
p~rcaktuara, UHZ-ja mund t~ angazhoj~ k~shilltar~ dhe ekspert~ t~ jasht~m »~r 

I 
ofrimin e sh~rbimeve p~r nj~ periudh~ t~ caktuar. ' 
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Neni 32 
P~rcaktimi i titujve t~ pun~s, kategorive funksionale dhe gradave 

1. Kjo rregullore parasheh vet~m titujt e Struktur~s Organizative t~ pun~s p~r 
n~pun~sit e UHZ-s~; 

2. Kategorit~ profesionale, gradat dhe hapat, p~rcaktohen me an~ t~ aktit t~ 
brendsh~m t~ UHZ-s~ dhe dispozitave ligjore n~ fuqi. 

Neni 33 
P~rshkrimet e detyrave t~ pun~s 

1. P~rshkrimet e detyrave t~ pun~s p~r n~pun~sit e UHZ-s~, bazuar n~ ve~orit~ 
specifike t~ vendeve t~ pun~s, b~hen n~ p~rputhje me kushtet e parashikuara n~ 
Statutin e UHZ-s~, k~t~ Rregullore, akteve tjera t~ brendshme t~ UHZ-s~, si dhe n~ 
korniz~n ligjore n~ fuqi pr aq sa nuk bien ndesh me specifikat e pun~s s~ UHZ-s~. 

2. Mbik~qyr~sit e drejtp~rdrejt~ t~ n~pun~sve p~rkat~s, jan~ t~ obliguar q~ n~ 
bashk~punim t~ ngusht~ me Nj~sin~ e Burimeve Njer~zore dhe n~ pajtim me 
dispozitat ligjore n~ fuqi dhe nevoj~s s~ paraqitur sipas Struktur~s Organizative dhe 
Planit t~ Pun~s, t~ p~rpilojn~ p~rshkrimet e pun~s specifike p~r secilin n~pun~s t~ 
cilat do t~ aprovohen nga mbik~qyr~si direkt, Sekretari i P~rgjithsh~m, Menaxheri i 
Burimeve Njer~zore dhe Rektori i Universitetit. 

Neni 34 
Katalogu i p~rshkrimit t~ detyrave t~ pun~s 

T~ gjitha p~rshkrimet e detyrave t~ pun~s t~ azhurnuara, me p~rjashtim t~ pozit~s s~ 
an~tareve t~ K~shillit Drejtues, Rektorit, Prorektor~ve, Sekretarit t~ P~rgijithsh~m, 
Dekan~ve t~ Nj~sive Akademike dhe ofruesve t~ sh~rbimeve profesionale, do t~ 
p~rfshihen n~ dokumentin e posa~~m me em~rtimin Katalogu i P~rshkrimit t~ Detyrave 
t~ Pun~s n~ UHZ. Ky katalog do t p~rpilohet pas aprovimit t~ k~saj rreguloreje. 

Neni 35 
L~vizshm~ria e personelit si rrjedhoj~ e ristrukturimit 

I. Avancimet, gradimet dhe l~vizshm~ria e personelit b~hen n~ p~rputhje me Statutin 
e UHL-s~, t~ akteve n~nligjore dhe dispozitave ligjore n~ fuqi, p~rshtatshm~risht p~r 
kategorit~ e ndryshme t~ t~ pun~suarve n UHZ, si dhe duke pasur parasysh 
nevojat, specifikat e UHZ-s~. 

2. N~ rast t~ reduktimit gradual t~ stafit si pasoj~ e uljes s~ numrit t~ t~ pun~suarve n~ 
UHZ, me q~llim t~ mbrojtjes s~ t~ drejtave themelore t~ sh~rbyesve civil~ nga 
marr~dh~nia e pun~s, do t~ zbatohen dispozitat nga Ligjj pr Sh~rbimin Civil 
Rregulloret p~rkat~se q~ dalin nga ky ligj. 
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Neni 36 
Dispozitat p~rfundimtare 

1. Rritja ose zvog~limi i numrit t~ personelit sipas buxhetit vjetor nuk krijon nevoj~ p~r 
plot~sim-ndryshimin e k~saj Rregulloreje, p~rpos n~ rastet kur krijohen ose shuhen 
nj~sit~ organizative. 

2. P~r ~shtjet q~ nuk jan~ parapar~ me k~t~ Rregullore, aplikohen dispozitat nga Ligjj 
pr Sh~rbimin Civil, Ligj i Pun~s, Statutit t UHZ-s~ dhe aktet e brendshme t~ UHL-s~, 
apo dispozitat tjera ligjore p~rshtatshm~rish~. 

Neni 37 
Hyrja n~ fuqi 

1. Kjo rregullore hyn~ n~ fuqi pas aprovimit nga K~shilli Drejtues I Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~ dhe Ministria e Financave. 

2. Me hyrjen n~ fuqi t~ k~saj rregulloreje shfuqizohet rregulorja nr. 1947, e dt. 
03.08.2018, n~ baz~n t~ s~ cil~s ~sht~ b~r~ kompensimi i t~ ardhurave personale 
p~r n~pun~sit e administratr~s s~ universitetit. 
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